



# Årets lydigheds- og brugshund

## Kennel Lyngholm's vandrepokal

Pokalen er indstiftet for at hædre årets bedste Lydigheds- og brugs Dansk/svensk Gårdhund Pokalen og roset overrækkes på den første udstilling i Dansk/svensk Gårdhundeklub i det følgende år, samt rosetter sponsoreret af DSGK til de 4 første.

Hunden skal være en danskejet og DKK stambogført Dansk/svensk Gårdhund, have en resultatbog udstedt af DKK og hundeføreren skal være medlem af Dansk/svensk Gårdhundeklub.

Berettiget til at konkurrere er alle Dansk/svensk Gårdhunde, som er tilmeldt i lydighedsprøver på en af DKK godkendt konkurrence, eller brugshundeprøver i DKK eller i en DKK samarbejdende forening, lydighedsprøver i DCH eller beredskabsforbundets redningshundeprove.

Årets Lydigheds- og Brugshund bliver den hund, der opnår flest point. I tilfælde af pointlighed vinder (i nævnte rækkefølge) hunden, som har deltaget i færrest prøver, den yngste hund.

De 5 bedste resultater er gældende.

Hundeføreren holder selv regnskab med sine placeringer og point ved prøverne og indsender resultaterne til formanden for Dansk/svensk Gårdhundeklub.

Konkurrenceåret for alle brugshunde løber fra 1. November til 31. Oktober det følgende år og er gældende i det års konkurrence. De 5 bedste resultater, i løbet af året, indsendes senest 8. november hvert år.

Pokaler og rosetter udleveres hvert år til julefrokosten sidst i November måned, sammen med alle de andre grene i årets hund konkurrencerne.

Pokalen er evigt vandrende og vinderen af pokalen skal selv sørge for at få den graveret.

### Dansk Kennel Klubs Lydighedsprøver LP:

Prøve	3. præmie	2. præmie	1. præmie
LP 1	2 point	3 point	5 point
LP 2	5 point	6 point	8 point
LP 3	8 point	9 point	11 point
LP Elite	11 point	12 point	15 point
Opnåelse af LP-championat	30 point		
Opnåelse af Elite-championat	40 point		



## Årets lydigheds- og brugshund

### Brugshundeprøver afholdt i en Dansk Kennel Klub samarbejdende forening:

Prøve	Tilstrækkelig	God	Særdeles god	Fortrinlig
Beg. B. Lydighed	1 point	2 point	3 point	4 point
Beg. AB. Spor og Lydighed	2 point	3 point	4 point	5 point
FP. Færdselsprøve	3 point			

### Lydighedsprøver taget i Danmarks Civile Hundeførerforening (DCH):

Prøve	For hver prøve oprykningskrav er bestået
C - Klasse	3 point
B - Klasse	6 point
Lille A - Klasse	8 point
A - Klasse	10 point
Elite - Klasse	14 point

### Beredskabsforbundets Redningshundeprøve:

Prøve	Redningshundeprøve/mønstring
Bestået	30 point

Prøveprogrammer vedr. ovenstående lydigheds- og brugsprøver kan fås på:

Dansk Kennel Klubs hjemmeside: [www.dkk.dk](http://www.dkk.dk)

Danmarks Civile hundeførers hjemmeside: [www.dch-danmark.dk](http://www.dch-danmark.dk)

Redningshundearbejde findes på: [www.Redningshunden-Danmark.dk](http://www.Redningshunden-Danmark.dk)

Mener du der er andre prøver/konkurrencer der bør være med i konkurrencen om Årets Lydigheds- og Brugs Gårdhund så kontakt Formanden. Der gøres opmærksom på at prøven/konkurrencen skal være i Dansk Kennel Klub eller i samarbejdende forenings regi.